Pratik olarak bu düşünceler iki konu ile alakalıdır: Birincisi, bendin

kökeni; ikincisi ise bendin, Arap edebiyatında biçim (kalıp) niteliğidir. Bu konu

ile ilgili temel düşünce, bendin Arap asıllı bir form olmayıp Fars kökenli olduğu

yönündedir. Nitekim kelimenin Arapçaya Farsçadan geçtiğine İbn Manzûr (öl.

711/1311) da işaret etmektedir. Silagadze ise bu görüşe karşı çıkmaktadır. O bend

yıllar arasında hapishanede kalmıştı ve hayatın sonraki kismi batı Arabistan bölgelerde
geçirilmiştir. Kendisi 1974 yılında vefat etmiştir. Erişim tarihi 12.08.2019

örnekleriyle göstermeye çalışmaktadır.72 O, sonuç olarak şöyle demektedir: Klasik

aruz sistemi ve serbest şiir bir açıdan aynı sistemi kullanmaktadırlar. Çünkü veri

68 Silagadze, Arap Edebiyatında Serbest Şiir, 58-66.
69 On altı bahirden bir tanesini Halîl b. Ahmed’in öğrencisi Ahfeş el-Evsat (ö. 215/830) eklemiştir.
70 Silagadze, Arap Edebiyatında Serbest Şiir, 68.
71 Silagadze, Arap Edebiyatında Serbest Şiir, 68-69.
72 Silagadze, Arap Edebiyatında Serbest Şiir, 72-78.

yanı sıra seci (nesir içindeki kafiye) geniş bir yayılma alanı bulmuştur.

Araştırmacı, uyakta/kafiyede ve şiir sisteminde yeni fikirlerin gelişmesinin

tarihî açıdan ilginç olduğunu söylemektedir. Çünkü örneklerde bölüm

sonlarındaki fâsıla kelimelerinin aynı vezinde ve kafiyede olduğuna işaret edip

bununla ilgili Âlûsî’nin (öl. 1270/1854)77 eserinden bir bölümü örnek olarak

sunmaktadır:

، تأسيا بالفاضل المتفضل المعان، ولم أكلف أدهم عدوا عل شوارد بنانكتبت ما جاء غفوا إل
تاب و إرسال ، و البجيين، عل أن الذهن اشغل من ذات الجواب، رأيت لابق ف ذلك الأصل و ال

ر من أم 78الربيعينأذهل ف ديار ب
İlginç ve ifade edilmesi gereken şudur ki Irak’ta seci XX. Yüzyıldan,

serbest şiirden önce de vardı. Silagadze kitabin bir bölümde Irak’ta oluşan bir şiir

73 Silagadze, Arap Edebiyatında Serbest Şiir, 79.
74 Endülüs’te ortaya çıkan bir şiir türü.
75 Arap halk türküleri formlarından ve halk diliyle yazılıp söylenen nazım şekillerinden biri.
76 Ercûze ilgili sadece kasideler bulunmaktadır.
77 Ebü’s-Senâ Şihâbüddîn Mahmûd b. Abdillâh b. Mahmûd el-Hüseynî el-Âlûsî (öl. 1270/1854)
78 Silagadze, Arap Edebiyatında Serbest Şiir, 80-81.

Bunun sonucunda nesir – metr/bahir ve ritim/vezin arasında çelişki

ortaya çıkmaktadır. Benzer ifadeler birçok modern Arap edebiyatçısı tarafından

dile getirilmiştir. Abbas Mahmûd Akkâd (1889-1964) bunlardan biridir. Bir yanda

hayatın şiiri diğer yanda ise zihafların ve illetlerin şiiri vardır.82

Ebü’l-Atâhiye (öl. 210/825) arûzun bazı sistemlerini değiştirmenin ve aynı

zamanda yeni ölçü sisteminin kurulmasının mümkün olduğu söylemiştir. O,

kendisinin aruzdan daha büyük olduğunu “ كبر من العروضأنا أ ” ifade etmektedir.83

Silagadze’ye göre XX. yüzyıl Arap edebiyatında iki farklı anlayış ortaya

değişti. Bazı problemler olsa da araştırma yapmak o kadar zor değildir. Bugün

Arap ülkelerinde mevcut olan değişik edebî eserlere ulaşmak ve Arap ülkeleriyle

kültürel iletişim kurmak çok daha kolaydır.247

Arap edebiyatı ile ilgilenen ve bu edebiyata meraklı olanlar az çok

Müberred (ö. 286/900), Kudame b Cafer (ö. 337/948), el-Askerî (ö. 260/874), İbn

Sinan el-Hâfâcî (ö. 466/11073), İbn Cinnî (ö. 392/1001), İbn Rüşd (ö. 520/1126)

gibi ortaçağ yazarlarını ve eserlerini bilirler. Silagadze modern Arap edebiyatı

242 el-Fâtiha, 1/2-7.
243 Silagadze, “Fatiha Suresi Hakkında”, 118.
244 Kitap 1989’da Tiflis Devlet Üniversitesi tarafından yayınlanmış olup Arap Dili bölümünde

okuyan öğrenciler için ek okuma kitabı niteliğindedir.

Sosyal hayata önceki asrın getirdiği yeni fikir ve gelişme perspektifleri

2. Kültür ve düşüncenin Avrupa etkisinde kalması.249

Arap edebiyatında sözde gerileme döneminden sonra meydana gelen ve

edebitar tarihinde tecdit hareketi olarak bilinen gelişme sürecinin Rifâa et-Tahtâvî

(1801/1873), Ali Mübârek (ö. 1311/1893), İbrâhim b. Nâsîf Yâzıcî (1847-1906),

Rûhî (1864-1913), el-Hâlidî (1842-1906), Butrus el-Bustânî (ö. 1883), Süleyman

el-Bustânî (1856-1925), Ahmed Fâris eş-Şidyâk (ö. 1305/1887), Halîl b. Abduh b.

Yûsuf Mutrân (1869-1949) gibi öncüleri vardı. Arap şiirinin teorik yenilenmesi de

onlarla ilişkilidir.250

Yeni Arap edebiyatı, Avrupa etiği çerçevesinde edebiyatı tüm yönleriyle

analiz etti ve kendine uygun bir terminoloji meydana getirdi. Bunlar: Klasisizm,